[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  №

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Сланцевского муниципального района

В соответствии с п. 3 статьи 9 и  статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих прин​ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Сланцевского муниципального района постановляет:
1. Установить стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Сланцевского муниципального района в размере 6964  рубля 68 копеек, согласно  приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Сланцевского муниципального района от 16.02.2021 № 173-п «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории  Сланцевского муниципального района».
3. Опубликовать постановление в официальном приложении  к газете «Знамя труда» и разместить на сайте муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года.
5. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района Павлову Ю.В.
Глава администрации
муниципального образования

                                        М. Б. Чистова
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Сланцевского муниципального района

от ______________№______

(Приложение)
СТОИМОСТЬ УСЛУГ,
оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших, указанных в пунктах 1 и 2 статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,
на территории Сланцевского муниципального района Ленинградской области

 С 1 ФЕВРАЛЯ 2022 ГОДА

 (в соответствии с п. 3 ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»)

	№ п/п
	                     Наименование услуг
	Сумма затрат (рублей)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	219,00

	2.
	Облачение тела
	317,00

	3.
	Предоставление гроба
	1436,00

	4.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	2191,00

	5.
	Погребение
	2801,68

	Общая стоимость услуг
	6964,68